


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 1

Wir sind der Versandhandel mit sozialem Gewissen – und einer großen Auswahl
an einzigartigen Stoffen aus der ganzen Welt. Das Beste: min. 1,00 € je
verkauften Laufmeter Stoff, fließen unmittelbar in Hilfsprojekte. Wir arbeiten mit
kleinen und mittleren Textilproduzenten z.B. aus Ghana, Togo, Südafrika, Nepal,
Australien, Malaysia oder Indien zusammen. Mit unserem Handel fördern wir
traditionelles Handwerk, treten für kulturelle Vielfalt ein und stellen ökologische
und soziale Prozesse sicher. Jeder Stoff ist ab 0,5 Metern erhältlich.

TRUE STORY

Wir wollen die Wertschöpfung unserer einzigartigen Stoffe von ihrer Produktion bis zur
Auslieferung an unsere Kunden transparent gestalten und bestmöglich die verschiedenen
Facetten der Nachhaltigkeit erfüllen. Nachhaltigkeit bedeutet für uns (eigene) Prozesse
umweltfreundlich zu gestalten, ökologisch unbedenkliche Rohstoffe und Materialen zu
verwenden sowie zu gerechten Arbeitsbedingungen und fairen Löhne für die Mitarbeiter
unserer Lieferanten beizutragen.

Weiteführende Informationen findest Du unter: www.truefabrics.de/true-story/

https://www.truefabrics.de/true-story/
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 2

 

TRUE FABRICS SORTIMENT - INHALTSVERZEICHNIS

Aborigines Stoffe 3 ................................................................................................. 
Shweshwe Stoffe 9 ................................................................................................. 
Fancy Prints 11 ...................................................................................................... 
Nepal Stoffe 13 ...................................................................................................... 
Polsterstoffe - Bezugsstoffe 16 ............................................................................... 
Togo Stoffe 17 ........................................................................................................ 
Kente Stoffe 20 ...................................................................................................... 

Fliegen 22 ..................................................................................................................... 

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 3

ABORIGINES STOFFE

Baumwollstoffe mit traditionellen Aborigines Designs

DESERT FLORA PURPLE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS188
Preis: 10,49 € / ½ lfm

KANGAROO IN THE
FOREST BROWN

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS183
Preis: 10,49 € / ½ lfm

KANGAROO GRASS AND
BUSH WATERHOLE RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS182
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/desert-flora-purple/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Desert+Flora+Purple
https://truefabrics.de/produkt/kangaroo-in-the-forest-brown/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kangaroo+in+The+Forest+Brown
https://truefabrics.de/produkt/kangaroo-grass-and-bush-waterhole-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kangaroo+Grass+And+Bush+Waterhole+Red
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 4

WILD BUSH FLOWERS
BLACK

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS181
Preis: 10,49 € / ½ lfm

YEERUNG BLUE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS180
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WOMEN’S BODY
DREAMING BLUE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS179
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WINTER SPIRITS PURPLE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS178
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BUSH WORM BLUE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS175
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BUSH TUCKER AFTER
RAIN IN NT BLUE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS174
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/wild-bush-flowers-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Wild+Bush+Flowers+Black
https://truefabrics.de/produkt/yeerung-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Yeerung+Blue
https://truefabrics.de/produkt/womens-body-dreaming-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Women%E2%80%99s+Body+Dreaming+Blue
https://truefabrics.de/produkt/winter-spirits-purple/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Winter+Spirits+Purple
https://truefabrics.de/produkt/bush-worm-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Worm+Blue
https://truefabrics.de/produkt/bush-tucker-after-rain-in-nt-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Tucker+After+Rain+in+NT+Blue
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 5

ALPARA SEED BLUE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS173
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BUSH PLUM GREEN

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS172
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BUSH LEMON RED

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS163
Preis: 10,49 € / ½ lfm

REGENERATION PINK

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS161
Preis: 10,49 € / ½ lfm

STELLA BLACK

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS160
Preis: 10,49 € / ½ lfm

LADIES DANCING WITH
WATER PAINTS PURPLE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS155
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/alpara-seed-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Alpara+Seed+Blue
https://truefabrics.de/produkt/bush-plum-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Plum+Green
https://truefabrics.de/produkt/bush-lemon-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bush+Lemon+Red
https://truefabrics.de/produkt/regeneration-pink/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Regeneration+Pink
https://truefabrics.de/produkt/stella-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Stella+Black
https://truefabrics.de/produkt/ladies-dancing-with-water-paints-purple/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Ladies+Dancing+with+Water+Paints+Purple
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 6

MEETING PLACES ECRU

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS154
Preis: 10,49 € / ½ lfm

MEETING PLACES BLACK

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS151
Preis: 10,49 € / ½ lfm

SUMMERTIME
RAINFOREST BLACK

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS150
Preis: 10,49 € / ½ lfm

GATHERING BY THE
CREEK BURGUNDY

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS148
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WOMEN’S BODY
DREAMING MUSTARD

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS143
Preis: 10,49 € / ½ lfm

SUMMERTIME
RAINFOREST BLUE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS137
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/meeting-places-ecru/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Meeting+Places+Ecru
https://truefabrics.de/produkt/meeting-places-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Meeting+Places+Black
https://truefabrics.de/produkt/summertime-rainforest-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Summertime+Rainforest+Black
https://truefabrics.de/produkt/gathering-by-the-creek-burgundy/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Gathering+by+the+Creek+Burgundy
https://truefabrics.de/produkt/womens-body-dreaming-mustard/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Women%E2%80%99s+Body+Dreaming+Mustard
https://truefabrics.de/produkt/summertime-rainforest-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Summertime+Rainforest+Blue
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 7

WOMEN'S BODY
PAINTING ORANGE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS122
Preis: 10,49 € / ½ lfm

BAMBILLAH WIDE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 145 cm

Artikelnummer: AS116
Preis: 13,49 € / ½ lfm

BAMBILLAH

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS115
Preis: 10,49 € / ½ lfm

THE FALLEN SEEDS
BLACK

Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Baumwolle
Herkunft Australien

Artikelnummer: AS61
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WILD DESERT FLOWER
PURPLE

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: AS57
Preis: 10,49 € / ½ lfm

WOMEN COLLECTING
WATER PURPLE

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: AS44
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/womens-body-painting-orange/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Women%27s+Body+Painting+Orange
https://truefabrics.de/produkt/bambillah-wide/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bambillah+Wide
https://truefabrics.de/produkt/bambillah/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bambillah
https://truefabrics.de/produkt/the-fallen-seeds-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=The+Fallen+Seeds+Black
https://truefabrics.de/produkt/wild-desert-flower-purple/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Wild+Desert+Flower+Purple
https://truefabrics.de/produkt/women-collecting-water-purple/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Women+Collecting+Water+Purple
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 8

YALKE BLUE

Herkunft Australien
Breite 110 cm
Flächengewicht 130 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: AS46
Preis: 10,49 € / ½ lfm

SENNA WHITE

Herkunft Australien
Material Baumwolle
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm

Artikelnummer: AS40
Preis: 10,49 € / ½ lfm

SALT LAKE BLACK

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: AS38
Preis: 10,49 € / ½ lfm

DANCING SPIRIT PURPLE

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: AS31
Preis: 10,49 € / ½ lfm

MEETING PLACES BLUE

Herkunft Australien
Flächengewicht 130 g/m²
Breite 110 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: AS15
Preis: 10,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/yalke-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Yalke+Blue
https://truefabrics.de/produkt/senna-white/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Senna+White
https://truefabrics.de/produkt/salt-lake-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Salt+Lake+Black
https://truefabrics.de/produkt/dancing-spirit-purple/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Dancing+Spirit+Purple
https://truefabrics.de/produkt/meeting-places-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Meeting+Places+Blue
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 9

SHWESHWE STOFFE

Südafrikanische Baumwollstoffe mit sogenanntem „Blue Print“ Kupferrollendruck

SHWESHWE - PURPLE
CIRCLES

Herkunft Afrika, Südafrika
Flächengewicht 170 g/m²
Breite 89-90 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: SW195

SHWESHWE - PURPLE
ROSE

Herkunft Afrika, Südafrika
Flächengewicht 170 g/m²
Breite 89-90 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: SW194

SHWESHWE – PURPLE
FLOWS

Herkunft Afrika, Südafrika
Flächengewicht 170 g/m²
Breite 89-90 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: SW159
Preis: 9,50 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/shweshwe-purple-circles/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Shweshwe+-+Purple+Circles
https://truefabrics.de/produkt/shweshwe-purple-rose/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Shweshwe+-+Purple+Rose
https://truefabrics.de/produkt/shweshwe-purple-flows/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Shweshwe+%E2%80%93+Purple+Flows
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 10

Preis: 9,50 € / ½ lfm Preis: 9,50 € / ½ lfm

SHWESHWE - PURPLE
CAT EYES

Herkunft Afrika, Südafrika
Flächengewicht 170 g/m²
Breite 89-90 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: SW112
Preis: 9,50 € / ½ lfm

SHWESHWE - PURPLE
OCTAGON

Herkunft Afrika, Südafrika
Flächengewicht 170 g/m²
Breite 89-90 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: SW106
Preis: 9,50 € / ½ lfm

SHWESHWE - PURPLE
OCTOPUS

Herkunft Afrika, Südafrika
Flächengewicht 170 g/m²
Breite 89-90 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: SW105
Preis: 9,50 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/shweshwe-purple-cat-eyes/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Shweshwe+-+Purple+Cat+Eyes
https://truefabrics.de/produkt/shweshwe-purple-octagon/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Shweshwe+-+Purple+Octagon
https://truefabrics.de/produkt/shweshwe-purple-octopus/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Shweshwe+-+Purple+Octopus
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 11

FANCY PRINTS

Afrikanische Baumwollstoffe mit symmetrischer Farbenpracht

QSPICE - AFRICAN
COBRA PINK

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS121
Preis: 9,95 € / ½ lfm

QSPICE - SLINKY COILS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS115
Preis: 9,95 € / ½ lfm

QSPICE - WATER
FANTASIES

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS113
Preis: 9,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/qspice-african-cobra-pink/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+African+Cobra+Pink
https://truefabrics.de/produkt/qspice-slinky-coils/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Slinky+Coils
https://truefabrics.de/produkt/qspice-water-fantasies/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Water+Fantasies
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 12

QSPICE - GREEN
TORNADOES

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS112
Preis: 9,95 € / ½ lfm

QSPICE - FIRE DANCE
PINK

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS111
Preis: 9,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/qspice-green-tornadoes/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Green+Tornadoes
https://truefabrics.de/produkt/qspice-fire-dance-pink/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Fire+Dance+Pink
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 13

NEPAL STOFFE

Handgewebte Stoffe aus Nepal

SPIRIT RAINBOW ROAD 2

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS47
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT BLACK & WHITE 2

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS46
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT BAGLUNG

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS43
Preis: 13,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/spirit-rainbow-road-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Rainbow+Road+2
https://truefabrics.de/produkt/spirit-black-white-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Black+%26+White+2
https://truefabrics.de/produkt/spirit-baglung/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Baglung
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 14

SPIRIT PINK

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS40
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT JOMSOM

Herkunft Asien, Nepal
Breite 150 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS45
Preis: 17,40 € / ½ lfm

SPIRIT BLUE

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS11
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT PIDA

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS19
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT MANMA

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS21
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT BLACK & WHITE

Herkunft Asien, Nepal
Breite 150 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: NS01
Preis: 17,40 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/spirit-pink/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Pink
https://truefabrics.de/produkt/spirit-jomsom/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Jomsom
https://truefabrics.de/produkt/kathmandu-spirit-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Blue
https://truefabrics.de/produkt/kathmandu-spirit-pida/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Pida
https://truefabrics.de/produkt/kathmandu-spirit-manma/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Manma
https://truefabrics.de/produkt/kathmandu-spirit-black-white/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Black++%26amp%3B+White
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 15

SPIRIT ITALY

Material Baumwolle
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²
Herkunft Asien, Nepal

Artikelnummer: NS29
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT ROWA

Herkunft Asien, Nepal
Material Baumwolle
Breite 120 cm
Flächengewicht 343 g/m²

Artikelnummer: NS30
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT DOH

Herkunft Asien, Nepal
Breite 120 cm
Material Baumwolle
Flächengewicht 375 g/m²

Artikelnummer: NS31
Preis: 13,95 € / ½ lfm

SPIRIT KANKRI

Material Baumwolle
Breite 120 cm
Herkunft Asien, Nepal
Flächengewicht 375 g/m²

Artikelnummer: NS24
Preis: 13,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/spirit-italy/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Italy
https://truefabrics.de/produkt/spirit-rowa/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Rowa
https://truefabrics.de/produkt/spirit-doh/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Doh
https://truefabrics.de/produkt/spirit-kankri/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Spirit+Kankri
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 16

POLSTERSTOFFE - BEZUGSSTOFFE

Unsere fair gehandelten Polsterstoffe bzw. Bezugsstoffe sind reinen Naturfasern. Beispielsweise aus 100% Baumwolle, oder Baumwolle mit Leinen-

Anteil. Sie sind besonders strapazierfähig und geignet als Poslsterstoff für neue Sofas, Stühle, Sessel, als Bezugsstoff für Sitzkissen, uvm.

BOTANICAL RANGE -
JASMINE

Herkunft Afrika, Südafrika
Flächengewicht 315 g/m²
Breite 140 cm
Material Leinen, Baumwolle

Artikelnummer: DGBR01
Preis: 13,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/botanical-range-jasmine/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Botanical+Range+-+Jasmine
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 17

TOGO STOFFE

Traditionelle Batikarbeiten aus einem Sozialunternehmen

PURPLE ROSE - DARK

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS50
Preis: 12,49 € / ½ lfm

PURPLE CHAINS

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS46
Preis: 12,49 € / ½ lfm

CRUSHED PINK & GREEN

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: TS45
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/purple-rose-dark/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Purple+Rose+-+Dark
https://truefabrics.de/produkt/purple-chains/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Purple+Chains
https://truefabrics.de/produkt/crushed-pink-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Pink+%26amp%3B+Green
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 18

CRUSHED PURPLE &
BLACK

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: TS44
Preis: 13,99 € / ½ lfm

NIGHT SKY DARK BLUE

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS38
Preis: 12,49 € / ½ lfm

PURPLE ETHNO
FLOWERS

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS37
Preis: 12,49 € / ½ lfm

PURPLE PYRAMID

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS29
Preis: 12,49 € / ½ lfm

PIGEONS TILES PURPLE

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS20
Preis: 12,49 € / ½ lfm

CRUSHED GREEN

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 126 g/m²
Material Baumwolle
Breite 115 cm

Artikelnummer: TS11
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/crushed-purple-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Purple+%26amp%3B+Black
https://truefabrics.de/produkt/night-sky-dark-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Night+Sky+Dark+Blue
https://truefabrics.de/produkt/purple-ethno-flowers/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Purple+Ethno+Flowers
https://truefabrics.de/produkt/purple-pyramid/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Purple+Pyramid
https://truefabrics.de/produkt/pigeons-tiles-purple/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Pigeons+Tiles+Purple
https://truefabrics.de/produkt/crushed-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Green
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 19

COLOR STAINS BLUE

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS05
Preis: 12,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/color-stains-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Color+Stains+Blue
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 20

KENTE STOFFE

Unsere afrikanischen Kente Print Stoffe made in Ghana, sind reine Baumwollstoffe mit traditionellen Mustern aus geometrischen Motiven. Sie haben

ihren Ursprung in Westafrika und werden dort den Akanvölker und Ewe zugeschrieben.

Ursprünglich durften Kente Stoffe und Gewänder nur durfte nur von Königen getragen werden und bis heute nehmen Kente Stoffe einen wichtigen

Platz in der in der Kultur Ghanas und der Elfenbeinküste ein.

Weitere Infos zu Symbolen und Farben, findet ihr hier in unseren Stoffgeschichten!

https://truefabrics.de/2021/12/28/stoffgeschichten-unsere-kente-stoffe-aus-ghana/
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 21

KENTE - ADWEN ASA

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHKT105
Preis: 8,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/kente-adwen-asa/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kente+-+Adwen+Asa
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 22

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 23

FLIEGEN

Fliegen

FLIEGE "CAMOUFLAGE"
MIT EINSTECKTUCH

Material Baumwolle

Artikelnummer: Fl 5
Preis: JETZT 18,90 € STATT 24,95 €

FLIEGE "VELD PICNIC"
MIT EINSTECKTUCH

Material Baumwolle

Artikelnummer: Fl 3
Preis: JETZT 18,90 € STATT 24,95 €

-24% -24%

https://truefabrics.de/produkt/fliege-camouflage-mit-einstecktuch/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fliege+%22Camouflage%22+mit+Einstecktuch
https://truefabrics.de/produkt/fliege-veld-picnic-mit-einstecktuch/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fliege+%22Veld+Picnic%22+mit+Einstecktuch
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 24

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 25

INDEX

A
Alpara Seed Blue  4

B
Bambillah  6
Bambillah Wide  6
Botanical Range - Jasmine  15
Bush Lemon Red  4
Bush Plum Green  4
Bush Tucker After Rain in NT Blue  3
Bush Worm Blue  3

C
Color Stains Blue  18
Crushed Green  17
Crushed Pink & Green  16
Crushed Purple & Black  17

D
Dancing Spirit Purple  7
Desert Flora Purple  2

F
Fliege "Camouflage" mit Einstecktuch  22
Fliege "Veld Picnic" mit Einstecktuch  22

G
Gathering by the Creek Burgundy  5

K
Kangaroo Grass And Bush Waterhole Red  2
Kangaroo in The Forest Brown  2
Kente - Adwen Asa  20

L
Ladies Dancing with Water Paints Purple  4

M
Meeting Places Black  5
Meeting Places Blue  7
Meeting Places Ecru  5

N
Night Sky Dark Blue  17

P
Pigeons Tiles Purple  17
Purple Chains  16
Purple Ethno Flowers  17
Purple Pyramid  17
Purple Rose - Dark  16

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 26

Q
QSpice - African Cobra Pink  10
QSpice - Fire Dance Pink  11
QSpice - Green Tornadoes  11
QSpice - Slinky Coils  10
QSpice - Water Fantasies  10

R
Regeneration Pink  4

S
Salt Lake Black  7
Senna White  7
Shweshwe - Purple Cat Eyes  9
Shweshwe - Purple Circles  8
Shweshwe - Purple Octagon  9
Shweshwe - Purple Octopus  9
Shweshwe - Purple Rose  8
Shweshwe – Purple Flows  8
Spirit Baglung  12
Spirit Black & White 2  12
Spirit Black & White  13
Spirit Blue  13
Spirit Doh  14
Spirit Italy  14
Spirit Jomsom  13
Spirit Kankri  14
Spirit Manma  13
Spirit Pida  13
Spirit Pink  13
Spirit Rainbow Road 2  12
Spirit Rowa  14
Stella Black  4
Summertime Rainforest Black  5
Summertime Rainforest Blue  5

T
The Fallen Seeds Black  6

W
Wild Bush Flowers Black  3
Wild Desert Flower Purple  6
Winter Spirits Purple  3
Women Collecting Water Purple  6
Women's Body Painting Orange  6
Women’s Body Dreaming Blue  3
Women’s Body Dreaming Mustard  5

Y
Yalke Blue  7
Yeerung Blue  3

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 27

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/

